2025 年 2月 13 日

各    位

会社名  三浦工業株式会社
代表者  代表取締役 社長執行役員 CEO兼CTO 米田剛

（コード番号：6005 東証プライム）
問合せ先 経営企画ブロック長 宮栄直樹

（電話番号 089-979-7045）

2025 年 3 月期 通期連結業績予想及び中期経営計画の修正に関するお知らせ

2024 年 11 月 13 日に公表いたしました 2025 年 3 月期 通期連結業績予想及び中期経営計画に

ついて下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の

所有者に帰属

する当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ）

(2024年 11月 13日公表)
257,000 未定 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 （ B ） 247,500 25,000 29,200 21,400 190.93

増 減 額 （ B － A ） △9,500 － － － －

増 減 率 （ ％ ） △3.7 － － － －

（ご参考）前年同期実績

（ 2 0 2 4 年 3 月期）
159,695 23,061 26,789 19,368 175.00

２．中期経営計画の修正

修正前(2024 年 11 月 13 日公表)

 2025 年 3 月期 2026 年 3 月期 2027 年 3 月期

売上 収益 （百 万円 ） 257,000 274,000 286,500

営業 利益 （百 万円 ） 未定 未定 未定

修正後(今回公表)

 2025 年 3 月期 2026 年 3 月期 2027 年 3 月期

売上 収益 （百 万円 ） 247,500 274,000 286,500

営業 利益 （百 万円 ） 25,000 32,000 34,000

３．修正の理由

 2024 年 3 月 29 日付「当社による Cleaver-Brooks 社の買収に関するお知らせ」及び 2024 年 5 月

16 日付「CBE ENTERPRISES, INC.の株式取得完了に関するお知らせ」にて公表いたしましたとお

り、当社は The Cleaver-Brooks Company, Inc.の全株式を 2024 年 5月 15 日(米国時間)に取得い

たしました。

当該買収を通期連結業績予想に含めた 2024 年 11 月 13 日付「2025 年 3 月期第 2四半期（中間

期）の連結業績予想と実績値との差異並びに通期連結業績予想及び中期経営計画の修正に関する

お知らせ」公表時点では、通期連結業績予想のうち利益について、当該買収により取得した資産

及び引き受けた負債の取得原価の配分（PPA）が完了していないため、業績予想の合理的な算定が

困難であったことから公表しておりませんでした。

2025 年 3月期第 3四半期におきましても、企業結合の取得価額の配分による無形資産の算定に

ついて暫定的な会計処理をしており、その償却費は未計上です。しかし、通期の連結業績予想に

つきましては、上述の償却費の計上が予定されていることから概算額を見積り作成しておりま

す。（The Cleaver-Brooks Company, Inc.の償却費概算額は、2025 年 3 月期 68 億円、2026 年 3月

期 42億円、2027 年 3 月期 41億円になります。）この概算額のうち、売上収益については海外事業

環境を精査した結果、前回予想を下回る見込みです。

 なお、現在 PPA の最終的な会計処理に向けて作業を進めており、2025 年 3 月期第 4四半期の決

算発表時には確定する予定です。

また、現時点では配当予想に変更はありません。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は

今後さまざまな要因により乖離する可能性もございますので、ご承知おきください。

以   上